
Deliberazione n. 64 del 12 novembre 2012 
 
Oggetto: Approvazione progetto finalizzato per l’effettuazione dei servizi di trasporto scolastico ed urbano. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che questa Amministrazione effettua il servizio di trasporto urbano e, con lo scuolabus, il 
trasporto dei bambini dell’asilo infantile e dei ragazzi delle scuole elementari e medie, nonché diversi altri 
complementari ed aggiuntivi - gite scolastiche, visite guidate, competizioni ed attività sportive, corsi vari, 
rappresentazioni teatrali, centri estivi ed altri eventuali - i quali non possono essere assolti con le prestazioni 
ordinarie dell’unico dipendente addetto; 
 
Ritenuto, a tale scopo, di assicurare lo svolgimento di tutti tali servizi nell’ambito di un apposito progetto 
finalizzato, per la cui realizzazione vengono individuati, oltre al dipendente già addetto al servizio, Aldo 
Noce, anche i dipendenti Cinzia Cattaneo e  Fortunato Modaffari, che parteciperanno allo stesso a titolo di 
supporto; 
 
Ritenuto di quantificare in € 5.500,00 il compenso da attribuire a tali dipendenti per l’assolvimento dei 
servizi di cui trattasi, da erogarsi agli stessi proporzionatamente al concorso di partecipazione di ognuno in 
termini di ore prestate; 
 
Dato atto che il compenso medesimo verrà stanziato nel fondo per il trattamento economico accessorio, 
attingendo a risorse proprie di bilancio; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 All'unanimità 

 
 D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il progetto finalizzato per l’effettuazione dei servizi di trasporto di cui in premessa, 
stabilendo quanto segue: 
- alla realizzazione del progetto partecipano i dipendenti, Aldo Noce, Cinzia Cattaneo e  Fortunato 

Modaffari; 
- il compenso da attribuire agli stessi viene quantificato a forfait in € 5.500,00 e sarà loro erogato in 

ragione del concorso di partecipazione da parte di ognuno, commisurato in ore di servizio prestate nella 
guida dello scuolabus; 

- il compenso verrà erogato previo accertamento da parte del competente Responsabile del regolare 
svolgimento dei servizi; 

- il finanziamento del progetto avviene mediante risorse di bilancio aggiuntive al fondo per il trattamento 
economico accessorio; 

 
2. Di imputare la spesa relativa, per € 2.500,00 all’intervento 1.01.02.01/6 del bilancio corrente, per la 
differenza di € 3.000,00 ad apposito intervento da stanziarsi nel bilancio dell’esercizio 2013; 
 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
c.4, del D.Lgs.n. 267/2000. 

- o – o – o – o – o – o - 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
       Per la regolarità tecnica  e contabile        
              f.to dott. Antonio Carcuro     


